
 
Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 112-2060/24-V 

Датум: 17. децембар 2024. године 

К р а г у ј е в а ц  

 
 
Градско веће, на основу члана 59. став 1. тачка 9. Статута града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), члана 21. став 1. и став 6. Одлуке о 
Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 29/24- пречишћен текст), члана 16. 
Пословника о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“, број 13/24) и 
Закључка Градског штаба за ванредне ситуације број 87-313/24-I-01 од 16. децембра 
2024. године, на седници одржаној дана 17.децембра 2024. године, доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

о образовању Радног тима за усмеравање послова ради обезбеђивања 
функционалног стања објеката за склањање становништва на територији града 

Крагујевца 
 

I Образује се Радни тим за усмеравање послова ради обезбеђивања 
функционалног стања објеката за склањање становништва на територији града Крагујевца 
као повремено радно тело Градског већа (у даљем тексту: Радни тим). 

 
 II У Радни тим се именују: 
 

1. Бојана Вукотић, в.д. начелника Градске управе за инспекцијске послове и 
комуналну милицију, руководилац Радног тима; 

 
2. Марко Ракоњац, ЈП Склоништа пословница Крагујевац, заменик руководиоца 

Радног тима;  

3. Божана Стефановић, Главни грађевински инспектор, Секретаријат за 
инспекцијски надзор и комуналну милицију, Градска управе за инспекцијске 
послове и комуналну милицију, члан Радног тима;  
 

4. Слађана Недовић, МУП РС, Сектор за ванредне ситуације, Управа за ванредне 
ситуације Крагујевац, члан Радног тима; 

 
5. Никола Ускоковић, Институт за јавно здравље Крагујевац, члан Радног тима; 

 
6. Исидора Обрадовић, Одељење за ванредне ситуације и планирање одбране, 

Секретаријат за послове извршних органа Града, послове одбране и ванредне 

ситуације, Градска управа за послове органа Града, члан Радног тима; 

7. мајор Милутин Милуновић, Команда Гарнизона Крагујевац, члан Радног тима. 



 Стручне и административно–техничке послове за потребе Радног тима обављаће 
Душан Милојевић, секретар Секретаријата за инспекцијски надзор и комуналну милицију, 
Градска управе за инспекцијске послове и комуналну милицију, без права одлучивања. 
 
 У раду Радног тима могу да учествују, по позиву, стручњаци из различитих области, 
као и представници других органа, организација и ималаца јавних овлашћења, када се 
расправља о темама из њиховог делокруга, односно делатности.   
 
 III Задатак  Радног тима је да: 
 

- преко надлежних органа прибави податке о стању постојећих објеката за склањање 
становништва, првенствено о склоништима којим управља ЈП Склоништа на 
територији града Крагујевца која су инспекцијским надзором оцењена као 
нефункционална;  
 

- прибави податке о стању склоништа којима не управља ЈП Склоништа (кућна 
склоништа и склоништа правних лица) и о стању објеката за склањање која су до 
сада коришћена за склањање становништва, односно, о стању комуналних, 
саобраћајних и других подземних објеката подобних за склањање становништва и 
евентуално утврђеним недостацима и потребним мерама и средствима за њихово 
отклањање и стављање у функцију простора намењених за склањање 
становништва; 
 

- препоручи надлежном органу да, у складу са утврђеним стањем приступи 
извршењу или наложи да се изврше мере за отклањање недостатака, до 20. марта 
2025. године, како би се објекти из поглавља III алинеје друге овог решења довели 
у функционално стање; 
 

- до 5. априла 2025. године, Градском штабу за ванредне ситуације достави извештај 
о спроведеним активностима за објекте из поглавља III алинеје друге овог решења. 
 

 IV Радни тим извршиће анализу објеката за склањање која су коришћена током 
агресије НАТО 1999. године и сагледаће могућност коришћења и прилагођавања 
комуналних, саобраћајних и других подземних објеката подобних за склањање 
становништва. 
 Радни тим доставља извештај о спроведеним активностима из поглавља IV овог 
решења Градском штабу за ванредне ситуације, до 10. фебруара 2025. године.   

 

 V Чланови радног тима се обавезују да све активности реализују у складу са 

роковима које ће дефинисати Координационо тело Владе Републике Србије за 

усмеравање послова ради обезбеђивања функционалног стања објеката за склањање 

становништва  

VI На рад и одлучивање Радног тима примењују се одредбе Пословника о раду 
Градског већа, које се односе на рад и одлучивање Градског већа. 

 
 
VII Ово решење објавити у „Службеном листу града Крагујевца“. 
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Решења о образовању Радног тима за усмеравање послова 

ради обезбеђивања функционалног стања објеката за склањање становништва на територији 



града Крагујевца као повремено радно тело Градског већа (у даљем тексту: Радни тим), садржан је 

у члану 59. став 1. тачка 9. Статута града Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), 

члану 21. став 1. и став 6. Одлуке о Градском већу („Службени лист града Крагујевца“, број 29/24 - 

пречишћен текст) и члану 16. Пословника о раду Градског већа („Службени лист града Крагујевца“, 

број 13/24), којима је прописано да Градско веће образује стална и повремена радна тела за 

појединачне послове из своје надлежности, да се решењем о образовању сталних, односно 

повремених радних тела утврђује њихов назив, надлежност, састав, начин рада, и број чланова, 

као и друга питања од значаја за рад и функционисање радног тела, као и да повремена радна 

тела могу носити називе: комисија, савети, радне групе, радни тимови, одбори и слично. 

Градски штаб за ванредне ситуацији је на седници одржаној дана 16. децембра 2024. 

године, донео Закључак којим се упућује предлог за образовање Радног тима за реализацију 

утврђених обавеза и задатака, а ради обезбеђивања функционалног стања објеката за склањање 

становништва на територији града Крагујевца, а на основу Одлуке Владе Републике Србије о 

образовању Координационог тела за усмеравање послова ради обезбеђивања функционалног 

стања објеката за склањање становништва („Службени гласник Републике Србије“, број 97/24) и 

дописа Министарства унутрашњих послова, Сектор за ванредне ситуације 07 број 88-26933/24-9 од 

9. децембра 2024. године. 

Разлог за доношење овог решења садржан је у потреби образовања Радног тима који има 
задатак да утврди стање и обезбеди функционалност стања објеката за склањање становништва 
на територији града Крагујевца 

 
Ово решење је конципирано кроз седам поглавља. 
 
Поглављем I овог решења утврђено је да се образује Радни тим за усмеравање послова 

ради обезбеђивања функционалног стања објеката за склањање становништва на територији 
града Крагујевца као повремено радно тело Градског већа (у даљем тексту: Радни тим). 

 
 Поглављем II овог решења утврђен је састав Радног тима, као и да стручне и 
административно–техничке послове за потребе Радног тима обавља Душан Милојевић, секретар 
Секретаријата за инспекцијски надзор и комуналну милицију, Градска управе за инспекцијске 
послове и комуналну милицију, без права одлучивања и да по позиву у раду Радног тима могу да 
учествују стручњаци из различитих области, као и представници других органа, организација и 
ималаца јавних овлашћења, када се расправља о темама из њиховог делокруга, односно 
делатности.  
 

Поглављем III и IV овог решења утврђен је задатак Радног тима. 
 
Поглављем V овог решења утврђено је да се чланови радног тима обавезују да све 

активности реализују у складу са роковима које ће дефинисати Координационо тело за усмеравање 
послова ради обезбеђивања функционалног стања објеката за склањање становништва. 

 
Поглављем VI овог решења утврђено је да се  на рад и одлучивање Радног тима  

примењују одредбе Пословника о раду Градског већа, које се односе на рад и одлучивање Градског 
већа. 

 
Поглављем VII овог решења утврђено је да се Решење објављује у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 
                                                                                               Заменик Градоначелника 

                                        Дејан Ружић                                   

                                                                            


